АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2024                                                                                                            № 16

с. Жедяевка

Об утверждении Перечня

первичных средств

пожаротушения и противопо-

жарного инвентаря в помещениях

и строениях, находящихся в

собственности (пользовании)

граждан и в местах общего

пользования в границах

муниципального образования

«Жедяевское сельское

поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», от 16 сентября 2020 № 1479 «Правила

противопожарного режима в Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», п. 7 ст. 38 Устава муниципального

образования «Жедяевское сельское поселение», Администрация

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение»

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств пожаротушения

и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в

собственности (пользовании) граждан и в местах общего пользования в

границах муниципального образования «Жедяевское сельское поселение».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» от 25.06.2018

№ 25 «Об утверждении Примерного перечня первичных средств тушения

пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях,

находящихся в собственности (пользовании) граждан и в местах общего

пользования на территории муниципального образования «Жедяевское

сельское поселение».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании –

Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

(stmaina.com).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436367&date=12.07.2023
http://municipal.garant.ru/document/redirect/186367/0

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»                                                А.И.Дмитриев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»

от 01.04.2024 № 16

П Е Р Е Ч Е Н Ь

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в

помещениях и строениях, находящихся в собственности

(пользовании) граждан и в местах общего пользования в границах

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение»

№

п/п
Вид помещения

Наименование первичных средств

пожаротушения и противопожарного

инвентаря

1. Квартира одноэтажного

многоквартирного жилого

дома.

Один огнетушитель, одно ведро.

2. Индивидуальный

одноэтажный жилой дом.

Один огнетушитель, одна ёмкость с водой

на 200 литров (в летнее время), один топор,

два ведра, одна лопата, одна лестница.

3. Индивидуальный жилой

дом высотой два этажа и

более.

Два огнетушителя, одна ёмкость с водой на

200 литров (в летнее время), один топор,

два ведра, одна лопата, один лом, один

багор, одна лестница.

4. Садовый участок. Один огнетушитель, одна ёмкость с водой

на 200 литров (в летнее время), один топор,

два ведра, одна лопата, одна лестница.

5. Открытая стоянка

автомобилей.

Пожарный щит в комплектации: два

пятилитровых порошковых огнетушителя,

один лом, одно ведро, одна лопата

штыковая, одна лопата совковая, один

ящик с песком объёмом 1 м3 (предельная

защищаемая площадь одного пожарного

щита 200 м2).

6. Индивидуальный гараж. Один огнетушитель ОУ-2 или ОП-5, одно

ведро, одна лопата.

7. Места общего

пользования населённых

пунктов муниципального

образования «Жедявское

сельское поселение».

Пожарный щит в комплектации: два

пятилитровых порошковых огнетушителя,

один лом, одно ведро, одна лопата

штыковая, одна лопата совковая, один

ящик с песком объёмом 1 м3.

______________